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Tabula Nr.1. “The evolution of business incubators from first to third generation” (Theodorakopoulos et al 2014)



LPS identificētie jautājumi
1. LIAA plāno slēgt līgumu ar katru pašvaldību- Tukums, Ogre, Sigulda, Kuldīga, Saldus, Talsi, 

Dobele, Bauska, Aizkraukle, Cēsis, Smiltene, Valka, Gulbene, Alūksne, Madona, Limbaži, 

Līvāni, Preiļi, Krāslava, Ludza, Balvi. 

 Jautājums par 89 pašvaldību iesaisti inkubatoru aktivitātē un kā notiek komersantu 

iesaiste;

 BI darbības nosacījumos paredzēts, ka pretendents stājas tajā inkubatorā, kas

ģeogrāfiski atbilst BI teritorijai, kurā tas atrodas, kā arī tam jāpamato sava

uzņēmuma saistība ar konkrēto reģionu, piemēram Valmieras inkubators pārklāj

vislielāko Latvijas teritoriju, jautājums vai uzņēmējam no Gulbenes vai Alūksnes

varētu būt iespējami ērtāk iestāties Madonas inkubatorā, bet vai tas būs iespējams?

Pēc kādiem kritērijiem to noteiks?

 kāpēc ir noteikts komersantu skaits, kuru nevajadzētu pārsniegt pirmajā uzņemšanā?

 tie topošie uzņēmēji, kuri būs iesnieguši pieteikumus uz biznesa inkubatoru, bet 1. 

uzsaukumā netiks iekļauti biznesa inkubatorā – vai tie varēs piedalīties arī 2. 

uzsaukumā un cerēt, ka tiks pēc 2. uzsaukuma biznesa inkubatorā



LPS jautājumi

2. Biznesa inkubatora pakalpojumu grozs 

 Kā plānots nodalīt pirmsinkubācijas un biznesa inkubatora pakalpojumus;

 Kad uzņēmumi varēs saņemt pakalpojumus (izņemot telpas, kas ir pieejamas

tagad), jo līdz šim izsludināts un noslēdzies ir tikai grāmatvedības

pakalpojumu iepirkums. Tagad izsludināts iepirkums par apmācībām, bet par

pārējiem pakalpojumiem, piemēram, tehnoloģiskajām konsultācijām,

prototipēšanu u.c. nav pat izsludināti iepirkumi, līdz ar to nevaram prognozēt,

kad reāli tas būs, kad reāli uzņēmumi varēs saņemt ko vērtīgu esot

inkubatorā? Lūgums precizēt un sniegt laika grafiku un arī saturiski, kādi

pakalpojumi tiks iepirkti!

 LIAA plāno veikt iepirkumu par konkrētiem pakalpojuma sniedzējiem,

pašvaldības redz kvalitātes risku, ja iepirkums tiks iepirkts uz 3-4 gadiem.

 Vai, kad un kādas informatīvās un mārketinga aktivitātes plāno, lai uzrunātu

maksimāli plašu mērķa auditoriju, lai pieteiktos pēc iespējas vairāk

potenciālo un esošo jauno komersantu – BI ieinteresēti atrast labākos,

spēcīgākos utt



LPS jautājumi 

Biznesa inkubatora pakalpojumu grozs:
 LIAA skaidrojums kā ir plānots nodrošināt un finansēt pasākumu plānošanu un

norisi reģionālajos inkubatoros. Šobrīd ir informācija, kas nav paredzēts lektoru

atalgojums utt..? Pašvaldības organizē daudz pasākumus, kas notiek inkubatorā,

apmaksā lektorus, materiālus, reklāmu un kafijas pauzes no pašvaldības budžeta.

Vai LIAA plānots piešķirt atsevišķu finansējumu inkubatoriem lokālu uzņēmēju

pasākumu rīkošanai (arī kvalitatīvu lektoru apmaksai)?

 Procedūra kā var pieteikt LIAA ideju, ja piemēram, pašvaldība, kopā ar vietējo

inkubatora vadītāju nolemj rīkot semināru uzņēmējiem par pārdošanu, eksportu,

vai jebkādu citu aktuālu tēmu, vai ir iespējams arī ieguldījums no LIAA

inkubatoru programmas puses (bez piedāvātajām bezmaksas telpām)?

 Vai un kādas aktivitātes LIAA plāno veikt starptautiskā līmenī attiecībā uz BI



4. kad tieši ir sagaidāma pirmo līgumu slēgšana par uzņēmumu uzņemšanu

inkubatorā, pirmsinkubācijas programmā;

5. Prognozes pirmajiem subsidētajiem pakalpojumiem, kad inkubatora klienti, kas

tiks uzņemti Janvāra komisijā varēs saņemt un ko tieši, vai LIAA būs

nepieciešams vēl kāds laiks?

6. Pašvaldības ir konstatējušas nepietiekamu vai neatbilstošu ražošanas telpu

piedāvājums konkrētajā teritorijā, LIAA piedāvājums;

7. Finansējuma piesaistes jautājums

 vai “inkubējamais” var arī piedalīties Ekonomikas ministrijas izstrādātajā

2014.-2020.gada plānošanas perioda valsts atbalsta akselerācijas fonda

programmā? Programmā bez maksas akselerācijas pakalpojumu sniegšana

(mentoringu, palīdzību nozares ekspertu piesaistē, pircēju, piegādātāju,

partneru un nākamo investoru piesaistē) un finansiāls atbalsts pirms-sēklas un

sēklas investīcijas veidā.

 ja inkubācijas procesā nepieciešams segt 50% no iekārtu iegādes izmaksām,

vai uzņēmēja 50% līdzfinansējumu var dabūt no ALTUM, ja pašam nav

ietaupījumu?
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